Or . Pg . Deutsch . 2 Siegel .

1426 Dezember 6 . 131 .

Notar Konrad Brunonis ( Bruns ) von Bervelroide bekundet , dass
der Neusser Ratsmann Johann Rost am Fischmarkt 3 Morgen Acker¬
land am Baldhof der Äbtissin und dem Konvent zur h . Klara ver¬
kauft habe .

Or . Pg . Latein . Zeichen des Notars . Das angehängte Siegel des J . Rost
ist abgefallen .

Neuss 1427 März 10 . 132 .

Die von Jakob Vormann aus Gohr , Schöffen zu Neuss ,
am Katharinenaltar in der Klar enkirche gestifte t e V i k ar ie
wird von den Testamentsvollstreckern errichtet .

In nomine doinini amen . Anno a nativitate eiusdem millesimo

quadringentesimo vicesimo septimo indictione quinta die lune decima
mensis marcii hora post meridiem vel quasi supra cocleam lapideam
sitam circa cancellos ferreos ad alloquendum deputatos infra eccle -
siam conventus s . Cläre opidi nussiensis Coloniensis diocesis ponti -
ficatus vero sanctissimi in Christo patris et domni nostri domni Mar¬
tini divina providencia pape quinti I anno decimo in mei notarii
publici subscripti ac testium infrascriptorum ad hoc vocatorum speci -
aliter et rogatorum presencia personaliter constituta venerabilis et
religiosa domna Alveradis van deme Bunggart | pro tempore dicte
ecclesie s . Cläre abbatissa de et cum consensu velle et ratihabicione
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apertis venerabilium et religiosarum personarum Beatriois van Biest ,
Drude Blanckarts , Lise Werokmeisters et Lise van deme Bunggart
sororis naturalis et legitime abbatisse memorate tamquara seniorum so -
roruin dioti conventus pro se et suis concapitularibus sororibus ab -
sentibus tamquam presentibus infrascripta omnia et singula tieri con -
senciencium laudancium et approbanciurn in quantuui in eis fuit ex una
nee non bonesti viri Petrus Hasart senior oonsul et executor testamenti
seu ultime voluntatis quondam Jacobi de Groyr dicti Voyrman scabini
nussiensis ac Hermannus Blyhoff dictus van Dulken senior scabinus pro
tempore dicti opidi nussiensis partibus ab altera dicte partes matura
deliberacione divisim hincinde aliquamdiu prehabita tandem eoncorditer
exposuerunt et dixerunt alta et intelligibili voce hec vel similia verba
in vigore . quod noviter ex noticia vi et tenore ultimi testamenti dicti
quondam Jacobi de Goyr scabini nussiensis eis prelecti exhibiti et
publicati , qui quidem quondam Jacobus inter cetera legata in eodem
testamento nominata nominavit deputavit et hereditarie legavit certa
bona herediiaria pro perpetua vicaria observauda infra ecclesiam s .
Cläre nussiensem ad altare s . Katherine virgiais pro perpetua susten -
tacione rectoris idonei ipsum altare deservientis ebdomadatim cum tribus
missis utpote feriis seeundis quartis et sextis ad dictum altare cele -
brandis pro perpetua ipsius quondam Jacobi memoria parentum et
carorum suorum etc . prout hec et alia collationem et provisionem dicte
vicarie concernentia in dicto testamento plenius continentur dudum con -
f'ecto et subscripto per discretum virum Johaunem de Heghe de Nussia
clericum Coloniensis diocesis publicum imperiali auetoritate notarium ;
cuius quidem testamenti prineipium et iinis seu designatio ac vicarie
et bonorum eius supradictorum descriptio ex dicto testamento fideliter
extracti et copiati presentibus inferius inseruntur ipse partes ut eedem
asseruerunt pro hac vice revera fuerunt et sunt certi et legitimi colla -
tores et provisores seu dispositores ad conferendum dietam vicariam
cum prefatis bonis alicui rectori ad eam sufficienti et idoneo . Ne
igitur ipse quondam Jacobus in huiusmodi memoria vicaria et missis
contra ultimam suam voluntatem defraudetur , eedem partes pio motu
volentes saluti anime ipsius quondam Jacobi pro posse suo in hac parte
providere exprasse dixerunt se deliberasse et concordasse , quod ipsam
vicariam dicti altaris una cum bonis hereditariis pretactis vellent
propter deum conferre honorabili et religioso viro domno Her -
manno Blyhoff prof 'esso monasterii Knechstedensis ordinis premonstra -
tensis prefate diocesis tamquam ad hoc idoneo et sufficienti ibidem
presenti et humiliter se ad reeipiendum et deserviendum dietam vioa -
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riara modo preuoisso offerenti consanguineo quondam Jacobi testatoris
prelibati . Quocirca idem domnus Hermannus ibidem personaliter con -
stitutus iuravit corporaliter ad mandatum et volle dictarum partium
ad sancta dei evangelia tactis per eum imagine crucifixi et scripturis
sanctis quod ex nunc in antea iam dictus domnus Hermannus vicariam
dieti altaris cum iuribus bonis hereditariis redditibus et pertinentiis
suis univerois postquam possessionem realem eiusdem vicarie paoifice
habuerit nunquam alibi debeat neque poterit a se alienare resignare
munus nee permutare nisi de et cum expressis consensu assensu et
voluntate partium predietarum et successorum earundem seu ad manus
ipsarum . Preterea bona fide promisit dictus domnus Hermanus firma
et valida stipulatione precurrente , quod idem tres missas supradietas
ebdouiadatini velit debeat per se vel alium pro et cum omni suo posse
et nosse iideliter celebrare seu observare ad dictum altare aliaque onera
prefate vicarie tolerare facere et iura sua defensare absque interesse
et dampno dictarum partium et sine omnibus dolo et fraude . Quibus
peractis memorate partes consonis voeibus nulla earum discrepante
concorditer tamquam ex uno vive vocis oraculo omnibus melioribus
modo via iure causa et forma quibus melius magis et efficacius
potuerunt seu debuerunt vigori dicti testamenti tamquam pro hac vice
rollatores etc . dicte vicarie seu prefati altaris ut prefertur memorato
domno Hermanno presenti et humüiter reeipienti propter deum preeipue
et meritorum suorum intuitu prefatam vicariam seu dictum altare cum
omnibus et singulis suis iuribus bonis hereditariis redditibus et per¬
tinentiis suis universis contulerunt et sibi de eisdem omnimode in quan -
tum in eis fuit et est providerunt ac conf 'erunt et provident per pre -
sentes ipsumque domnum Hermannum provisum per libri traditiouem ,
quem in mauibus suis dicte partes conferentes coniunetim tenuerunt
eidemque inanu porrexerunt , realiter et presentialiter investiverunt de
eadem seu eodem more solito et consueto cum protestatione solempni
previa videlicet salvo iure libertate et offertorio dicte ecclesie s . Cläre
et conventus eiusdem ac iure dictarum partium successorum suorum
opidique Nussiensis et cuiuscumque alterius persone , requirentes nichilo -
minus prelibate partes et benigno affectu in Christo exhortantes et
rogantes honorabilem virum domnum et magistrum Theodericum Joede
licentiatum in medicinis pastorem in Greveroide et canonicum Nussi -
ensem presbiterum dicte diocesis ibidem presentem , quatenus ex commis -
sione earundem partium ipse domnus dictus Theodericus prefatum dom¬
num Hermannum ad dictum altare seu vicariam eiusque possessionem
realiter sibi assignandam prout moris est cum iuribus redditibus et
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pertinentiis suis universia introducere et intromittere dignaretur cum
solempnitatibus ad hoc debitis et consuetis , cui quideni requisitioni
tamquam rationabili dietus domnus Theodericus favorabiliter respondendo
acquievit . Tenor vero dicti ultimi testainenti , de quo supra fit
mentio , sie ineipit In nomine domini amen . Cum sit nemo qui de
manu mortis possit eruere nee divinum iudicium effugere , ideo noscat
presens etas et posterior successiva , quod anno a nativitate Christi
millesimo quadringentesimo vicesiino sexto indictione quarta mensis
Martii die vicesima seeunda hora primarum vel quasi pontificatus
sanetissimi in Christo patris et domni nostri domni Martini divina
Providentia huius nominis pape quinti anno nono in mei notarii publiei
subscripti et testium infrascriptorum ad hoc vocatorum specialiter et
rogatorum presentia personaliter constitutus bonestus vir Jacobus dic -
tus Voirman scabiuus opidi Nussiensis Coloniensis diocesis iacens in
lecto egritudinis licet corporis languore detentus , sanus tarnen dei
gratia mente loquela ratione etc . deinde post certas alias clausulas
divisorum legatorum interpositas in dicto testamento sequuntur clausule
bonorum hereditariorum collationem et provisionem dietam vicariam seu
prefatum altare concernentium , de quibus supra fit mentio , de verbo
ad verbum in forma que sequitur et est talis : Item idem testator cordis
desiderio ac totis viribus intentus deputavit dedit et legavit hereditarie
ad altare s . Katherine in monasterio s . Cläre Nussiensi fundatum cen -
sus hereditarios inf 'rascriptos scilicet aream seu domistadium et agros
triginta iurnalium arabilium paulo minus vel plus in mensura con -
tinentes cum paseuis pratis et alivs suis pertinentiis dictos dat Elbioich
et in Lantzeraide situatos hueusque ab ipso testatore ut asseruit paci -
fice perpetuario iure possessos nee non partem testatoris hereditariam
scilicet medietatem huiusmodi agrorum per religiosam Lisam Werck -
meisters suis nepotibus filiis Scalauts resignatam , qui agri similiter post
obitum eiusdem Lise dividantur sie scilicet : ad usuin altaris predicti
pro una medietate et pro altera medietate nepotum suorum prefatorum ,
illo quidem iure quod iidem agri similiter singulis annis solvere tenen -
tur ad ecclesiam in Greveroide triginta duos denarios braban . Item
dedit et legavit hereditarie ad idem altare viginti quatuor iurnales
agrorum suorum arabilium in campis ex opposito curtis dicte Kalden -
berch situatos . Item legavit et dedit hereditarie ad idem altare qua -
tuordeeim iurnales agrorum suorum arabilium apud villam Loetticheim
situatos in duabus peeiis terre arabilis . Item legavit hereditarie ad
idem altare quatuordeeim iurnales agrorum suorum arabilium in campis
dictis die Laycke situatos . Item deputavit dedit et legavit hereditarie
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ad idein altare oensum hereditariutn sex florenorum renen . aureoruni
et unum quavtale floreni tollend um singulis annis Bemigii et pasche
de domo Johannis Robel brevis modiatoris in platea superiori Nussi -
ensi iuxta domum Duimen situata . Item dedit et legavit hereditarie ad
idem altare censum annuum et hereditarium quatuor florenorum renen .
aureorum ponderosorum legalium et dativorum singulis annis Remigii
et pasche tollendum de domo sua dicta Valkenstein in oppido Nussi -
ensi versus foramen atrii situata . Item dedit deputavit et legavit
hereditarie ad idem altare unam marcam braban . singulis annis
terminis suis tollendam et recipiendam de bonis in Boetghe dictis Zyr -
bonen guet . sie scilicet quod illa bona pro amplius cum duplici censu
et una manu acquiri debeant tempore sue vacantie a rectore huius
altaris . Item pro habitatione ipsius rectoris dedit et legavit ad idem
altare hereditarie quinque marcas braban . denariorum singulis annis
Remigii et pasche tollendas de domo sua dicta des Voyrman huis in
foro publico Nussiensi iuxta domum Zederwalt situata in omni suo iure .
Item legavit ad idem altare semel dandos quinquaginta florenos renen .
ponderosos pro specialibus calice et missarum ornamentis . Ad ista
voluit et ordinavit idem testator perpetue unum idoneum presbiterum
vel clericum sufficientis litterature , sue progeniei vel de progenie Heghe
oriundum , bone fame et laudabilis vite provideri de huius modi altaris
redditibus per venerabilem domnam abbatissam monasterü s . Cläre
Nussiensis et per honestos viros duos de senioribus scabinorum et
consulum Nussiensium pro tempore existentium ad astringendum
huius altaris rectorem sine aliqua mundi negligentia singulis
ebdomadis seeundis quartis et sextis feriis missas celebrare pro
perpetua ipsius testatoris suorum parentum fratrum et carorum
memoria , et si ex illis progeniebus non fuerit aliquis talis presbiter vel
clericus idoneus , tunc de alia notabili progenie alius filius opidi Nussi¬
ensis sie provideri debet et astringi sine omni negligentia ad onus trium
missarum septimanalium subeundum . Supradictum vero testamentum
pretermissa hie causa brevitatis subseriptione Johannis de Heghe supe -
rius nominati sie finit presentibus ibidem dicto Petro Hasart , Johanne
Vluygup campanario Nussiensi , Gerardo de Lach dicto Capuyn , Jacobo
Rutgeri Voirman , Petro Mobach , Henkino Kemtte de Goyr et quam
pluribus utriusque sexus hominibus in pressura circumstantibus premis -
sorum testibus fide dignis . Super quibus omnibus et singulis premissis
tarn dicte partes quam domnus Hermannus Blyhof provisus petierunt
et requisiverunt a me notario publico subscripto sibi scribi et fieri
tria instrumenta publica unius tenoris utpote unum pro dicto conventu
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s . Cläre , item alterum pro dicto oppido Nussiensi et tertium pro dornno
Hermanno iam dicto in forma meliori et ad diotamen cuiuscumque sa -
pientis . Acta sunt hec indictione mense die hora loco et pontificatu
supra presentibus ibidem honestis et discretis viris domno Henrico
Wirgarn officiante in Karst presbitero , Conrado Luper clerico , Wilhelmo
Blyhoff scabino , Johanne ten Einhorn , Johanne Munt et Johanne de Gogh
custode dicte ecclesie s . Cläre opidanis Nussiensibus laicis dicte diocesis
testibus lide dignis ad premissa vocatis specialiter et rogatis . Demum
descendendo de prefata coclea inferius usque prope altare s . Katherine
predictum in honestorum virorum Petri Hasart consulis et Hermanni
ßlihof scabini Nussiensis seniorum pretactorum meique notarii publici
subscripti ac testium iam nominatorum presentia personaliter constitu -
tus domnus Theodericus Joede predictus ut supra tangitur per dictas
partes requisitus volens commissionem huiusmodi requisitionis t'avora -
biliter ad effectum deducere primo dicto domno Hermanno presenti con -
sentienti atque ratificanti ad dictum altare proviso et investito dedit
et assignavit ambo cornua dicti altaris , item deinde missale , item or -
namenta missarum calicem mappas et candelabra committens in animam
dicti domni Hermanni , ut missas in dicto testamento nominatas fide -
liter prout decet et tenetur celebret per se vel alium et observet . tan -
dem idem domnus Theodericus introducens alta et intelligibili voce
mandavit omnibus et singulis quoruin interest aut intererit utriusque
sexus hominibus tarn presentibus quam futuris quatenus ex nunc in
antea iam dicto Hermanno ad possessionem prefati altaris introducto et
admisso et nulli . alteri de omnibus et singulis bonis hereditariis fruc¬
tibus redditibus iuribus et pertinentiis universis dicti altaris et ex dicto
testamento legatis respondeant tamquam vero certo legitimo et indu -
bitato dicti altaris rectori et possessori et ab aliis in quantum in eis
est vel fuit procurent sibi satisfieri et responderi cum eifectu in Signum
vere et realis possessionis dicti altaris atque iurium , reddituum et per -
tinentiarum eiusdem habite et adepte per domnum Hermannum pre¬
dictum cum solempnitatibus ad hoc debitis et consuetis . Super quibus
omnibus et singulis pretactis Petrus cousul , Hermannus scabinus seni -
ores et domnus Hermannus rector dicti altaris prelibati petierunt et
requisiverunt a me notario publico subscripto consimiliter ut supra sibi
et ceteris pretactis fieri tria instrumenta publica in forma meliori .
Acta sunt hec anno indictione mense die hora et pontificatu quibus
supra circa dictum altare presentibus ibidem eisdem testibus iam pro -
xirue superius nominatis ad premissa eciam iterum vocatis specialiter
et rogatis .
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Et ego Henricus Bussen de Nussia clericus coloniensis diocesis
publicus Apostolica et Imperiali auctoritate notarius quia premissis
omnibus et singulis dum sie ut premittitur fierent et agerentur una
cum prenominatis testibus presens interfui eaque omnia et singula sie
fieri vidi et audivi ideoque hoc presens publicum instrumentum manu
alterius idonei fideliter scriptum nie certis aliis oecupato ne ^ oeiis exinde
oonfeci hicine manu mea propria subscripsi publicavi collacionavi et
in hanc publicam forinam redegi signoque ac nomine meis solitis et con -
suetis signavi in tidem et testimonium omnium et singulorum premis -
sornm rogatus specialiter et requisitus .